
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ИТАЛИЈАНСКА ФИЛОЛОГИЈА  
АКАДЕМСКИ ЕДНОГОДИШНИ СТУДИИ ОД ВТОР ЦИКЛУС 

 

Наставни предмети, I година - I семестар  
 
 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF200121 
Методологија на научно-истражувачка 

работа  
8 3+2+2 240 

2.  
4FF205021 Италијанско-македонски контрастивни 

проучувања 
8 3+2+2 240 

3.  
4FF205121 Поучување на граматиката на италијанскиот 

јазик 
8 3+2+2 240 

4.  
4FF205221 Интеркултурни врски во современата 

италијанска книжевност 
6 2+2+1 180 

 
 Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 

 
Наставни предмети, I година - II семестар  
 
 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF205321 
 Културолошки аспекти на италијанската 

цивилизација 
6 2+2+1 180 

2.   Изборен наставен предмет од Листа бр.1 6 2+2+1 180 

3.   Изборен наставен предмет од Листа бр.2 6 2+2+1 180 

4.   Магистерски труд  12 0+0+16 360  
 Вкупно ECTS 30 6+6+19 900 

 
Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF205421 Фразеологија на италијанскиот јазик  6 2+2+1 180 

2.  
4FF205521 Магичниот реализам во италијанската 

книжевност 
6 2+2+1 180 

3.  
4FF205621 Евалуација на јазичните компетенции  

 
6 2+2+1 180 

4.  
4FF205721 Книжевниот текст во наставата по 

италијански јазик 
6 2+2+1 180 

5.  4FF200821 Корпусна лингвистика 6 2+2+1 180 

 
Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1. 4FF205821 Умберто Еко: литература и теорија 6 2+2+1 180 

2. 4FF205921 Семантика на италијанскиот јазик 6 2+2+1 180 

3. 4FF206021 Преведување на современа италијанска 6 2+2+1 180 



книжевност 

4. 
4FF206121 Дигитални ресурси во наставата по 

италијански јазик 
6 2+2+1 180 

 


